

Samråd sverigefinnar

	Punkt 1-7
Plats	Videokonferens
Närvarande	Harriet Hedlund (S) Andreas Löwenhök (M) Ann-Sofi Grenholm- Kontaktperson nationella minoriteter Ulrika Jonsson- Kommunikationsstrateg Bella Lawson-Kultursekreterare Region Västerbotten Seija Dahlgren- Finskspråkiga församlingen Sinikka Lindquist-Distriktsorg. Finska föreningen Saara Minkkinen- Finska synskadades förening Saara Sanaksenaho- Finska föreningen Skellefteå Tapio Tamminen- Finska klubben i Umeå
Sekreterare	Ann-Sofi Grenholm
Justerat	Harriet Hedlund Ordförande

1. Återkoppling från förra mötet
En kort återkoppling från förra mötet gjordes.

2. Region Västerbottens arbete
Återkoppling av kulturdialogmötet nere på folkets hus: En del tyckte att det var bra upplagt med presentation av Region Västerbottens uppdrag och sedan grupparbete om inslag till kommande kulturplan, andra lyfte att större del av tiden borde ha lagts på dialog med minoritetsgrupperna. Region Västerbotten fortsätter med dialogmöten med representanter för de nationella minoriteterna i arbetet med kommande kulturplan.

Minoritetsrepresentanter lyfte vikten av att Region Västerbotten mer kontinuerligt deltar i samråden.

3. Gemensam seminariedag nationella minoriteter
Planering av gemensam seminariedag pågår. Seminariedagen kommer att äga rum den 18 maj i landstingshuset i Umeå. En blänkare om dagen har skickats ut. Dagen kommer att filmas och läggas ut på Lärande landsting så att man kan ta del av dagen via landstingets intranät även efter dagen har ägt rum.

4. Information från kommunikationsstaben
Visitkort som tidigare diskuterats på samrådsmöte har tagits fram av kommunikationsstaben. Minoritetsrepresentanterna är idag tveksamma till att trycka det framtagna förslaget med de statliga minoritetspengarna, utan vill att visitkorten trycks på minoritetsspråken. Kommunikationsstaben informerar att det blir många olika visitkort om man ska trycka upp visitkorten på alla minoritetsspråk. Samrådet

Samråd sverigefinnar

avvaktar med visitkortet. Kommunikationsstaben kommer att arbeta vidare med broschyrställen.

5. Minoriteternas frågor

Minoritetsrepresentanterna lyfte ett förslag att på finska informera om 1177 och 1177.se i landstingets informationstidning ut till hushållen.

Tolk diskuterades. Representanterna upplever att det kan vara svårt att få tolk vid besök inom vården. Ett problem kan vara att den person som sänder kallelsen inte vet att tolk behöver bokas. Kan man längst upp på kallelsen skriva: "Vill du ha hjälp/tolk kontakta XXX"?

Diskussion fördes om kartläggning av finska språkkunskaper hos anställda i Västerbottens läns landsting. En kartläggning innebär ett stort jobb och med tanke på att anställda byter jobb skulle en kartläggning bli inaktuell väldigt fort. Det finns också lagar som styr hur man får/ inte får registrera etnicitet. Eftersom landstinget har hälsoval, kan varje hälsocentral själva välja att lägga ut information på sin egen hemsida om de har personal som pratar finska. Varje hälsocentral kan ta bort informationen när den anställde inte längre arbetar kvar. Man kan också lättare fråga den anställde om han/hon är bekväm med att informationen läggs på hemsidan. Frågan har tidigare lyfts till primärvårdsledningen, och primärvårdsledningen har återkopplat till samrådet i frågan.

6. Vidare planering av samråden

Diskussion om hur ofta samråden ska äga rum och om samråden ska ske tillsammans med någon/alla de övriga nationella minoriteterna. Frågan kommer att lyftas igen längre fram.

Nästa samråd planeras till onsdagen 16 september, kl 13.00. Vi träffas då i Umeå. Semantic tolkjouren inbjuds till mötet.

Vid nästa samråd kommer en uppföljning av handlingsplanen att göras.

7. Övriga frågor

Skellefteå kommun ansöker om att bli sverigefinskt förvaltningsområde.